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Styrets beretning 2022  
Ranaregionen Næringsforening (RNF) er den største interesseorganisasjonen for 
næringslivet i regionen. Vår visjon er «for et næringsliv i verdensklasse». Dette betyr 
at vi skal jobbe aktivt for at næringslivet i Ranaregionen har de beste 
rammevilkårene og ruster seg for fremtiden. Gjennom omdømmebygging, 
møteplasser, samarbeid og påvirkningsarbeid er vi med på å synliggjøre næringslivet 
i regionen vår og sette viktige næringspolitiske saker på agendaen.  

2022 var et begivenhetsrikt år for både regionen vår og for næringsforeningen. Styret 
vil rette en stor takk til medlemsbedriftene og til samarbeidspartnere.  

Styrets arbeid i 2022 

Under generalforsamlingen den 25. mai 2022 ble Trine Gabor takket av som 
styreleder etter flere års engasjert innsats i næringsforeningen. 
Styremedlemmene Svein Erik Hjerpbakk, Elin Nilsen og varamedlem Rune Devig 
Andreassen gikk også ut av styret.  

Styret etter generalforsamlingen i 2022 har bestått av Stein Espen Bøe fra FREYR 
Batteries (styreleder), Ruth Hessner fra TietoEvry (styremedlem og nestleder), 
Erna Nerleir fra Entrepnor (styremedlem), Martin Lorentsen fra Tre og Betong AS 
(styremedlem) og Knut Skatland fra AMFI (styremedlem). Varamedlemmer har 
vært Marit Øvermo fra Din Personalpartner, Jenny Sofie Kjemphei Larsen fra 
Nord Universitet og Børre Midtgard fra Sparebank 1 Helgeland. Den 19. 
september 2022 ble det gjennomført en ekstraordinær generalforsamling for å 
velge en erstatter for Børre Midtgard, som fratredte sitt verv på grunn av flytting. 
Rune Hind Austvik fra Sparebank 1 Helgeland ble da valgt inn som nytt 
varamedlem.  

Styret hadde 4 styremøter i 2022, i tillegg til styreopplæring, strategisamling og 
generalforsamling. I tillegg ble støtte til flyplass-spleiselaget behandlet av styret 
via e-post. Styret vedtok å bevilge 150 000,- NOK til PLU sitt spleiselag for ny 
flyplass. I 2022 konverterte RNF lånet til PLU til aksjekapital.  

Under høstens strategisamling reviderte styret foreningens strategiske plan og 
definerte fire prioriterte områder: omdømmebygging, rammebetingelser, 
bærekraftig byutvikling og rekruttering og tilflytting. I forkant av 
strategisamlingen ble det gjennomført en medlemsundersøkelse. 
Medlemsundersøkelsen er det viktigste kunnskapsgrunnlaget for styret i 
strategiarbeidet.  

https://www.rananf.no/liste-om-oss-organisasjon


 

Næringsforeningen feiret 90 år i 2022. Det ble skrevet en artikkelserie i 
medlemsmagasinet MONO om næringsforeningens historie. Jubileet ble også 
markert i forbindelse med generalforsamlingen i mai.  

Medlemsmasse 

Per 31.12.2022 hadde næringsforeningen 416 medlemmer. Ranaregionen 
Næringsforening fikk 29 nye medlemmer og 8 utmeldinger i 2022.  

Pandemien  

Regjeringen fjernet forskriftsfestede tiltak mot covid-19 den 12. februar 2022. Etter 
to år hvor pandemien preget aktiviteter og prioriteringer, så var mesteparten av 
2022 endelig et normalår. Samtidig var det mange bedrifter som hadde blitt 
hardt rammet av covid-tiltakene. Det var derfor svært positivt at kommunen og 
Rana Utvikling var raskt ute med å saksbehandle sjette og syvende runde med 
kommunal kompensasjonsordning til lokale virksomheter som var spesielt 
rammet av covid-19.  

Mono 

Det ble gitt ut fire medlemsmagasiner i 2022:  
• Mono 1 2022 om felleskap 
• Mono 2 2022 om innovasjon   
• Mono 3 2022 om rekruttering  
• Mono 4 2022 om hvordan møte fremtiden  

Gallaria 2022 

Før jul 2021 besluttet styret i næringsforeningen å utsette Gallaria 2022 på grunn 
av smittevernsituasjonen. Gallaria 2022 ble gjennomført den 20. mai med temaet 
«Attraksjonskraft». Middag ble ikke servert under festmiddagen. Evalueringen 
viste at deltakerne var stort sett fornøyd med arrangementet.  Gallaria oppfattes 
som en god arena for å knytte kontakter og feire næringslivet i regionen. Det var 
et ønske fra deltakerne å få middagen tilbake i arrangementet, noe som derfor 
ble gjort i 2023. Styret vedtok å flytte Gallaria 2023 tilbake til ordinær tid, i slutten 
av januar, og fortsette samarbeidet med HES og SeNOR om prosjektledelse og 
teknisk gjennomføring. Styret vil rette en spesiell takk til Gallaria-
samarbeidspartnerne i 2022: Sparebank 1 Helgeland, Mo Industripark, FREYR 
Batteries, Kunnskapsparken Helgeland, MOMEK, Rana Utvikling, Norconsult, 
Strand Shipping, Helgeland Kraft, Celsa Nordic og Rana Blad.   

Næringslivslunsjer og andre møteplasser  

Det ble gjennomført 9 næringslivslunsjer i tillegg til den tradisjonelle 
julefrokosten med bankdirektør Hanne Nordgaard i Sparebank 1 Helgeland og 
ordfører Geir Waage i Spektrum. Lunsjene hadde et bredt utvalg temaer som er 
viktige for næringslivet: blant annet digital synlighet, ny flyplass, samferdsel, 
attraksjonskraft, bærekraft og havbruk. To av lunsjene ble gjennomført på 

https://myeimedia.no/Publications/Mono/MONO%20_1%202022_low%20res/index.html
https://indd.adobe.com/view/ddef4bf0-853a-4558-9e5b-56eed6c0111c
https://myeimedia.no/Publications/Mono/MONO%20_3%202022_low/
https://myeimedia.no/Publications/Mono/MONO%20_3%202022_low/


 

engelsk og markedsført som internasjonale næringslivslunsjer for å nå ikke-
norskspråklige tilflyttere. En stor takk til Sparebank1 Helgeland for støtten til 
næringslivslunsjene.  

Okstindan Natur- og Kulturpark (ONK) arrangerte også flere næringslivslunsjer i 
Hemnes i samarbeid med RNF.  

RNF gjennomførte også andre møter i løper av året med flere 
samarbeidspartnere: tre morgenstunder sammen med Væxt i begynnelsen av 
2022, et frokostmøte med Narvik Havn om grønne transportkorridorer, et 
lunsjmøte med Helgeland Kraft om strømpriser og nettkapasitet, og et møte 
med NHO Nordland om statsbudsjettets betydning for bedrifter for Helgeland.  

I september samarbeidet næringsforeningen, Kunnskapsparken Helgeland, Nord 
Universitet, Universitetet i Tromsø, Studentorganisasjonen Helgeland og 
Spark*Nord om «Kompetansejakten» på Campus Helgeland hvor næringslivet ble 
bedre kjent med studietilbudene i regionen og studentene. Kompetansejakten 
var en suksess, og kommer til å bli arrangert igjen i 2023.  

Rekruttering og tilflytting  

Næringsforeningen har hatt et tett samarbeid med Rana Utvikling om 
VekstMobiliseringsprosjektet. Næringsforeningen og Rana Utvikling samarbeider 
om et HR-nettverk for å gjøre arbeidsmarkedet enda mer attraktivt og 
tilgjengelig. I løpet av 2022 ble det gjennomført 6 møter i nettverket, i tillegg til en 
juleavslutning på Stenneset. HR-nettverket vokste også betraktelig i løpet av året. 
Næringsforeningen har også vært opptatt av å bidra med informasjon om den 
nye fellesportalen moirana.com, Tilflyttertorget, med mer til våre medlemmer.  

Bærekraftig byutvikling Mo i Rana  

Hvordan skal vi utvikle byen vår for bærekraftig vekst og slik at den blir enda mer 
attraktiv? «Bærekraftig byutvikling av Mo i Rana» er et flerårig prosjekt (2021-
2023), med kommunen og næringsforening som felles prosjekteiere. Nordland 
Fylkeskommune har gitt tilskudd til prosjektet. I 2022 ble det gjennomført et 
folkemøte i begynnelsen av året for å informere om prosjektet og funnene i 
medvirkningsprosessen. Da prosjektlederen i Rana Utvikling gikk over til en 
annen jobb, ble ressursene omprioritert basert på funnene i 
medvirkningsprosessen. Det gjorde det mulig for prosjektet å gi et betydelig 
tilskudd til Street Art i byen, «blå skilt» på historiske bygg og steder, og ikke minst 
et mulighetsstudie for havmannaksen. Mulighetsstudie blir gjennomført i 2023. 
Prosjektet blir avsluttet sommeren 2023. Kommunen er nå i gang med ny 
kommunedelplan for byutvikling, og prosjektet har bidratt med 
medvirkningsprosessen og viktig kunnskapsgrunnlag for den nye planen.  

Handle lokalt  

Næringsforeningens bransjegruppe for handel og Rana Blad samarbeider om å 
styrke lokal handel, og arrangerer Kveldsåpent sammen flere ganger i året.  

https://www.rananf.no/baerekraftig-byutvikling-mo-i-rana-1


 

I mars inviterte næringsforeningen og Rana Blad Marked ansatte i 
handelsbransjen til en kveld med faglig påfyll om hvordan gjøre shopping til en 
opplevelse. Under Sommeråpent den 21. juni ble det arrangert en 
Stolpejaktkonkurranse i sentrum i samarbeid med Mo Orienteringsklubb.   

Bransjegruppen for handel og Rana Blad Marked samarbeidet også om «Jul i Mo i 
Rana». Det ble utviklet et ny profil, og det ble arrangert aktiviteter rettet mot barn 
og unge. Under Kveldsåpent den 10. november ble publikum invitert inn til 
tenning av julegata. Det var danseforestilling og korsang. I tillegg hadde 
rampenissen sneket seg inn på AMFI, gjort rampestreker og satt igjen en stor 
gave-eske midt i gågata full av godteposer til barn. Rampenissen gjorde flere 
rampestreker ut over førjulstiden, hos Obs og hos Byporten. Rana Blad dekket 
rampenissens hyss med videoreportasjer hvor også politiet ble intervjuet om at 
de var på sporet av rampenissen, men hadde enda ikke klart å fange ham. 
Rampenissen dro til slutt hjem til Mofjellet, og det kan hende han kommer 
tilbake til neste år.  

Næringsforeningen har fått støtte fra Sparebank 1 Helgeland og fra 
Samfunnsløftet Sparebank 1 Nord-Norge til Jul i Mo i Rana, og konseptet vil bli 
styrket og videreført i 2023!  

Arctic Race of Norway  

I 2022 startet første etappe av Arctic Race Norway (ARN) i Mo i Rana. 
Næringsforeningen samarbeidet med Håkon Skog Erlandsen om å arrangere 
folkefest i byen. Næringsforeningen inviterte også inn til ARN-kickoff for 
næringslivet i mai.  

Synlighet  

Næringsforeningen har hatt et mål om å øke synligheten til medlemmer og 
foreningen. Daglig leder gjennomførte 22 medlemsbesøk i 2022, som også ble 
vist fram på sosiale medier. I januar 2022 lanserte næringsforeningen nye 
nettsider og en ny visuell profil. Lansering av nettsidene skjedde samtidig som 
investering i nytt CRM-system. Det at nettsidene og CRM-systemet snakker med 
hverandre, er tid- og ressursbesparende for foreningen. Næringsforeningen 
opprettet også en LinkedIn-profil, og det har vært jevn vekst i antall følgere i alle 
sosiale medier.  

Påvirkningsarbeid og nettverk 

I 2022 har næringsforeningen hatt tett samarbeid med 
næringsforeningsfelleskapet Næringsarena Nord, som samler 
næringsforeningene i Nord-Norge, og med NHO Nordland, som har jevnlige 
møter med næringsforeninger i Nordland. I 2022 har Næringsforeningen også 
sittet i styret i Midtskandia, en organisasjon med formål om å utvikle samarbeidet 
og logistikken på tvers av landegrensene. Næringsforeningen har også deltatt i 
referansegruppen for Utviklingsprosjektet Campus Nesna og regionalt 



 

kompetanseforum for Helgeland.  

Næringsforeningen har jobbet med aktivt påvirkningsarbeid i en rekke 
næringspolitiske saker. RNF har også vært til stede i nasjonale og lokale medier, 
møteplasser og konferanser for å snakke om vekst og utvikling i regionen:  

 
• Pandemihåndtering 

o Felles opprop fra 30 næringsforeningene i Norge til statsminister og 
næringsminister om håndtering av pandemien (januar 2022).  
 

• Vekst og tilflytting:  
o Daglig leder deltok på NRK Nordland sammen med Natre Vinduer for å 

snakke om behovet for boliger til tilflyttere (august 2022).  
o Daglig leder deltok på Nord-Norge dagen under Arendalsuka for å 

snakke om den voksende grønne batteriindustrien i Ranaregionen 
(august 2022).  

o Daglig leder deltok på Agenda Nord-Norge for å snakke om hvordan 
Ranaregionen rigger seg for vekst (november 2022).  

o Daglig leder var på Helgemorgen (NRK) for å snakke om hvordan få 
mer tilflytting til distrikter i Nord (november 2022)  

o Daglig leder var på NRK Nordland sammen med Rana Utvikling for å 
snakke om lanseringen av moirana.com (november 2022).  
 

• Samferdsel og Bustneslia:  
o Utspill med Indre Helgeland Regionråd om at midlertidige 

vintervedlikehold er positivt, samtidig som at arbeidet med varig 
utbedring må fortsette (januar 2022).  

o OSPAS la fram forslag om alternativ trasé for Bustneslia under 
næringslivslunsj i regi av RNF (mars 2022).  

o Medieutspill med Nova Sea, Meyership og Lovund Industriforum om 
behov for fortgang i prosessen med utbedring av Bustneslia, og garanti 
om ekstra vintervedlikehold (mars 2022).  

o RNF sendte høringsinnspill til Nordland Fylkeskommune om Regional 
Transportplan. (april 2022) 
 

• Bærekraftig byutvikling:  
o Anbefalingsrapport for bærekraftig byutviklingsprosjektet lagt fram for 

MPR-utvalget (juni 2022) og for kommunestyret (desember 2022) i Rana 
kommune. 
 

• Sykehus:  
o Daglig leder skrev et åpent brev til Helse- og omsorgsminister Ingvild 

Kjerkhol og styret i Helse Nord med oppfordring om å lytte til faglige 
råd, og styrke og videreutvikle sykehuset i Mo i Rana (juni 2022).  

o Næringsforeningen skrev et felles brev med Brønnøy Næringsforum, 
Alstahaug Næringsforening og Mosjøen Næringsforening om behovet 
for et trygt fødetilbud på hele Helgeland, hele året (november 2022).  
 

https://ranano.no/faar-klar-beskjed-fra-31-naringsforeninger/11.01-01:09?fbclid=IwAR3xNolvaG_xEaK13h8OEoeQBLW2HBh4Gc-5VL4yuDd3_dXv7HWZum0iIHM
https://ranano.no/glad-for-midlertidige-tiltak-men-det-maa-ikke-bremse-arbeidet-med-en-varig-losning/05.01-10:40?fbclid=IwAR0AoZ_Pg5gZcUggJlqdnZkhIcEcuGVP-ZseahYgqBijRf2M2epOV9h7BbA
https://ranano.no/krever-baade-kortvarige-og-varige-busteslia-garantier/17.03-10:14?fbclid=IwAR37yq4C2GMmMREXFu8e7I5jNVCLeUUm0Z0pQx5rjyC31-tg6JqytCF0Ge8
https://www.rananf.no/om-oss-nyheter/naeringsforeningen-sine-innspill-til-regional-transportplan
https://www.rananf.no/om-oss-nyheter/naeringsforeningen-sine-innspill-til-regional-transportplan
https://ranano.no/naringsforeningen-forventer-at-helse-nord-lytter-til-faglige-raad?fbclid=IwAR11LroPETYBrtnpaA1Aeh4WnYl9UXzWrKyt1jdL8Nb3gkPkV9NgLQkCuV0
https://www.ranablad.no/apent-brev-fra-naringsforeningene-pa-helgeland-vi-ma-ha-et-trygt-fodetilbud-pa-hele-helgeland-hele-aret/s/5-42-1075302?fbclid=IwAR1TX4iklSDHp0LceEB0AyGApdlHZ-9Gr_qTf9Uc94HaVAo5LjiIRi6kxkM


 

• Ny flyplass:  
o Innslag på God Morgen Nordland om spleiselag for ny flyplass med 

Indre Helgeland Regionråd og PLU (januar 2022)  
o Åpent brev til styret i Helgeland Kraft med oppfordring til å gi betydelig 

beløp til ny flyplass (februar 2022).  
o RNF arrangerte næringslivslunsj om spleiselag for ny flyplass (januar 

2022), og åpent møte i samarbeid med PLU, for å lansere nyheten om at 
minimumsbeløpet på 150 MNOK var nådd (mars 2022)  

o Brev til Samferdselsdepartementet fra næringsforeningen, Rana 
Utvikling, PLU og bedrifter som bygger batterifabrikk og grønn industri 
om behovet for å forsterke flytilbudet til og fra regionen (desember 
2022).  
 

• Lokalvalg  
o RNF sendte innspill til kommunestyre- og fylkestingsvalget til lokallag i 

Rana (oktober 2022)  
 

• Humanitære innsamlinger:  
o RNF mobiliserte næringslivet til den årlige næringslivsstafetten for TV-

aksjonen i oktober, hvor det ble samlet inn 320 000 NOK fra 
næringslivet til Leger Uten Grenser.   

o I samarbeid med den ukrainske forening i Rana samlet 
næringsforeningen inn over 90 000,- NOK til norsk-ukrainsk 
handelskammer sitt humanitære arbeid i Ukraina.  

 

Onsdag 3. mai 2022 ,  (elektronisk behandling og signering)  

 

Styret i Ranaregionen Næringsforening 

 

Stein Espen Bøe (styreleder)     Ruth Hessner (nestleder) 

 

Knut Skatland      Martin Lorentsen   

 

Erna Nerleir

https://www.rananf.no/om-oss-nyheter/kommunestyre-og-fylkestingsvalg-naeringsforeningens-innspill-til-lokalpartier-i-rana


 

 


